INDICAÇÃO No 3/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita retirada de entulho existente na Rua do Santíssimo, situada no Loteamento Jardim
Novo Éden, bem como a colocação de placa com os dizeres ‘Proibido jogar lixo e
entulhos’ no referido local

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
retirada de entulho existente na Rua do Santíssimo, situada no Loteamento Jardim Novo
Éden, bem como a colocação de placa com os dizeres “Proibido jogar lixo e entulhos” no
referido local.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada é importante para o bom aspecto da cidade, e principalmente para
preservação da saúde da população.

De se mencionar que o acúmulo de lixo e entulho contribui para a proliferação de mosquitos
e demais insetos nocivos à saúde humana.

Assim, tendo em vista que o verão é o período em que aumentam os índices de casos de
dengue, a devida providência torna-se urgente e necessária, evitando que epidemias
aconteçam.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse daqueles moradores.

Santa Isabel, 14 de janeiro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

INDICAÇÃO No 3/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador